Nº 146, sexta-feira, 30 de julho de 200430 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID213574-0>PORTARIA Nº 305, DE 29 DE JULHO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições, resolve

AUTORIZAR, a cessão ao Supremo Tribunal Federal, da
servidora ANGELA RAQUEL DE SANTI, Técnica Judiciária, para
exercer função comissionada, sem prejuízo de seus vencimentos e
demais vantagens.

MINISTRO SEPÚLVEDA PERTENCE

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID214135-0> ATO Nº 193, DE 29 DE JULHO DE 2004

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no exercício da Presidência, usando da atribuição que lhe
confere o art. 21, XXV, do Regimento Interno e considerando o
disposto no art. 35, II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

EXONERAR, a pedido, com efeito retroativo a 16 de julho
de 2004, VALDILEUZA CAMPELO PINHEIRO, matrícula S036620,
do cargo em comissão de Assessor de Ministro, código CJ-3, que
exercia no Gabinete do Ministro José Delgado.

MINISTRO SÁLVIO DE FIGUEIREDO

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID214134-0> PORTARIAS DE 29 DE JULHO DE 2004

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que lhe
é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril de
2004, e considerando o disposto nos arts. 9o, I, e 10 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, e no art. 5o da Lei nº 9.421, de 24 de dezembro
de 1996, bem como o que consta do processo STJ 8186/2003, resolve:

Nº 425 - NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo de Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, os seguintes can-
didatos, habilitados em concurso público realizado pelo Superior Tri-
bunal de Justiça:

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA

01.GUSTAVO NABUCO MACHADO Decorrente da Lei nº 10.791/2003

02.RUTE GONÇALVES DE FARIA Decorrente da Lei nº 10.791/2003

03.JAQUES MARCELO PAUL Decorrente da Lei nº 10.791/2003

04.FABIO LUIS FURRIER Decorrente da Lei nº 10.791/2003

05.HYLDA FRANKLIN FERREIRA GOMES Decorrente da Lei nº 10.791/2003

06.GERMANO OLIVEIRA HENRIQUE DE HO-
LANDA

Decorrente da Lei nº 10.791/2003

07.LUIZ MARCELO DIAS MARTINS Decorrente da Lei nº 10.791/2003

08.MARIA CANDIDA CARVALHO MONTEIRO
DE ALMEIDA

Decorrente da Lei nº 10.791/2003

09.LUIZ GUSTAVO DE FARIA Decorrente da Lei nº 10.791/2003

10.ANA CECILIA OLIVA DE OLIVEIRA Decorrente da Lei nº 10.791/2003

11.LUIS ALCINDO SIQUEIRA BARBOSA Decorrente da Lei nº 10.791/2003

12.JORGE FERRAZ DE OLIVEIRA JUNIOR Decorrente da Lei nº 10.791/2003

13.RAFAEL RODRIGUES DE ALCANTARA Decorrente da Lei nº 10.791/2003

14.MARCO ANTONIO SEVIDANES DA MATTA Decorrente da Lei nº 10.791/2003

15.ELOAME AUGUSTI Decorrente da Lei nº 10.791/2003

16.EDSON RODRIGUES MARQUES Decorrente da Lei nº 10.791/2003

17.RAFAEL TORRES VIEIRA Decorrente da Lei nº 10.791/2003

18.JULIO CESAR DE SOUSA DIAS Decorrente da Lei nº 10.791/2003

19.FILOGONIO MOREIRA JUNIOR Decorrente da Lei nº 10.791/2003

20.DANNIEL VARGAS DE SIQUEIRA CAMPOS Decorrente da Lei nº 10.791/2003

21.GUILHERME SILVEIRA MARENSI Decorrente da Lei nº 10.791/2003

22.IGOR RODRIGUES ALVES VALOIS Decorrente da Lei nº 10.791/2003

23.DENISE TENORIO VARGAS Decorrente da Lei nº 10.791/2003

24.ANNA CLAUDIA FANUCK STEIN Decorrente da Lei nº 10.791/2003

25.CAROLINA DE PAIVA QUEIROZ MACHADO Decorrente da Lei nº 10.791/2003

26.EDGAR RIBEIRO DIAS Decorrente da Lei nº 10.791/2003

27.DICKSON ARGENTA DE SOUZA Decorrente da Lei nº 10.791/2003

28.ANNA CAROLINA CAVALCANTE MARQUES Decorrente da Lei nº 10.791/2003

29.MARCIO ANDRE LOPES CAVALCANTE Decorrente da Lei nº 10.791/2003

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID214136-0>

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que lhe é
subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril de 2004,
e considerando o disposto nos arts. 5º, § 2º, 9o, I, e 10 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, e no art. 5o da Lei nº 9.421, de 24 de dezembro
de 1996, bem como o que consta do processo STJ 8186/2003, resolve:

Nº 426 - NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo de Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, os candidatos LIDICE
PEREIRA GAMA e MARCELO FREITAS DIAS, habilitados em
concurso público realizado pelo Superior Tribunal de Justiça, ambos
em vagas decorrentes da Lei nº 10.791, de 1º de dezembro de 2003.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID212281-0>ATOS DE 26 DE JULHO DE 2004

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do P.A
nº 4.743/2004-TRF, resolve:

No- 1.032 - DECLARAR VAGO o cargo da categoria funcional de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe
“C”, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Distrito Federal, ocupado pela servidora
HELOÍSA MARIA BRAGA, em decorrência da sua posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei nº 8.112/90,
a partir de 24/06/2004.

<!ID212283-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do P.A
nº 4.744/2004-TRF, resolve:

No- 1.033 - DECLARAR VAGO o cargo da categoria funcional de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe
“A”, Padrão 01, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Distrito Federal, ocupado pela servidora
ADRIANA MELO ALVES, em decorrência da sua posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei nº 8.112/90,
a partir de 13/07/2004.

<!ID212284-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 1.035 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei nº
8.112/90, c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos, aprovados
em Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª
Região em convênio com a Fundação Carlos Chagas, para exercerem
o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Interme-
diário, Classe “A”, Padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito Fe-
deral:
01-LUCIANA LOURENÇO DE BRITO
02-RICARDO MACHADO LOURENÇO FILHO
03-EDIR SILVA BENEDITO, em decorrência da vacância dos cargos
ocupados por Heloísa Maria Braga e Adriana Melo Alves e em cargo
redistribuído pelo TRF-1ª Região, conforme Ato/PRESI/630-1.007,
de 15/07/2004, publicado no Diário Oficial da União de 19/07/2004,
respectivamente.

<!ID212285-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do P.A
nº 4.787/2004-TRF, resolve:

No- 1.036 - DECLARAR VAGO o cargo da categoria funcional de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe
“C”, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Estado de Tocantins, ocupado pela ser-
vidora EDSSANDRA BARBOSA DA SILVA, em decorrência da sua
posse em outro cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da
Lei nº 8.112/90, a partir de 21/07/2004.

<!ID212286-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no P.A
nº 4.788/2004-TRF, resolve:

No- 1.037 - EXONERAR, a pedido, a servidora GRACE KELLY
SAMPAIO, Analista Judiciária, Área Judiciária, Nível Superior, Clas-
se “B”, Padrão 07, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Tocantins, nos termos
do artigo 34 da Lei nº 8.112/90, a partir de 02/07/2004.

<!ID212287-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 1.038 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9 º, I, e 10 da Lei nº
8.112/90, c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos, aprovados
em Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª
Região em convênio com a Fundação Carlos Chagas, para exercerem
os cargos abaixo discriminados, pertencentes ao Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de
To c a n t i n s :

I - ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, NÍVEL
SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 01

01-MARCELO MOREIRA QUEIROS, em decorrência da
exoneração de Grace Kelly Sampaio.

II - TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA,
NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE “A”, PADRÃO 01

01-FERNANDA SANTOS FARIA, em decorrência da va-
cância do cargo ocupado por Edssandra Barbosa da Silva.

DESEMBARGADOR FEDERAL MÁRIO CÉSAR
RIBEIRO

<!ID212288-0>ATOS DE 27 DE JULHO DE 2004

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do P. A.
nº 4.250/2004-TRF, resolve:

No- 1.039 - EXONERAR, a pedido, o servidor FERNANDO RO-
DRIGUES TORRES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível
Intermediário , Classe "B", Padrão 07, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, nos termos do art. 34 da Lei
nº 8.112/90, com efeitos a partir de 28/06/2004.

<!ID212289-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do P.A.
nº 4.753/2004-TRF, resolve:

No- 1.041 - EXONERAR, a pedido, a servidora JANE CLAIR ZA-
NETTI, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Nível Intermediário,
Classe "B", Padrão 06, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso, nos
termos do artigo 34 da Lei nº 8.112/90, a partir de 13/07/2004.

<!ID212290-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do P.A.
nº 4.751/2004-TRF, resolve:

No- 1.042 - EXONERAR, a pedido, o servidor LUIZ ANTÔNIO DE
COIMBRA, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade
Segurança e Transporte, Nível Intermediário, Classe "B", Padrão 06,
do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção
Judiciária do Estado de Mato Grosso, nos termos do artigo 34 da Lei
nº 8.112/90, a partir de 31/07/2004.

<!ID212291-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 1.043 - NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei nº
8.112/90, c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos, aprovados
em Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª
Região em convênio com a Fundação Carlos Chagas, para exercerem
os cargos abaixo discriminados, pertencentes ao Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado do Mato
Grosso.

I -TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA,
NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE “A”, PADRÃO 01

01-MARCELO ELISEU ROSTIROLLA, em decorrência da
exoneração de Jane Clair Zanetti.

II - TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA SERVIÇOS GERAIS,
ESPECIALIDADE SEGURANÇA E TRANSPORTE, NÍVEL IN-
TERMEDIÁRIO, CLASSE “A”,PADRÃO 01

01-JOÃO CARLOS DOS SANTOS, em decorrência da exo-
neração de Luiz Antônio de Coimbra.

DESEMBARGADOR FEDERAL MÁRIO CÉSAR
RIBEIRO

<!ID212292-0>PORTARIA No- 376, DE 26 DE JULHO DE 2004

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do P.A
nº 3.570/2004-TRF, resolve:

AUTORIZAR, nos termos do art. 84, § 2º da Lei nº
8.112/90, com a redação dada pela Lei nº 9.527/97, a servidora
ANDRÉA RAMALHO, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
Classe “B”, Padrão 07, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Minas Gerais, Subseção
Judiciária de Juiz de Fora, a ter exercício provisório no Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, Foro do Trabalho de Coronel
Fabriciano.

DESEMBARGADOR FEDERAL MÁRIO CÉSAR
RIBEIRO

2ª REGIÃO

<!ID178147-0>ATOS DE 5 DE JULHO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 262 - EXONERAR, nos termos do art. 35, inciso I da Lei 8.112/90,
a Drª MARIA JOSÉ SAGULO BORGES DE AQUINO, do Cargo em
Comissão de Assessor de Juiz, CJ-3, do Gabinete do Exmº Juiz Federal
Convocado Dr. José Antônio Lisboa Neiva, a partir de 1º.08.2004.

<!ID178148-0>

Nº 263 - NOMEAR, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei nº 8.112/90, a servidora
CARLA CITTADINO VIEIRA DE ALMEIDA, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, Nível Superior, Classe C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro, ora à
disposição deste Tribunal, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor de Juiz,
CJ-3, do Gabinete do Exmº Juiz Federal Convocado Dr. José Antônio Lisboa
Neiva, em virtude da exoneração de Maria José Sagulo Borges de Aquino.

VALMIR PEÇANHA

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:42:28-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial